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Prodaja teladi SM rase, telesne mase 
do 160 kilograma zabeležena je tokom maja 

na šest stočnih pijaca uključenih u projekat 
STIPS-a. Kao i predhodna dva meseca domi-
nantna cena iznosila je 360 din/kg.  Ponuda 

teladi HF rase telesne mase do 160 kilo-
grama izostala je proteklog meseca. 

I tokom maja je kao predhodnih 
meseci na prodajnim mestima izostala ponu-

da tovne junadi telesne mase do 300 kilo-
grama.  Prodaja tovne junadi, telesne mase 
od 350 do 480 kilograma odvijala se na 

stočnim pijacama u  Požarevcu po ceni od 
210 din/kg, Vranju po ceni od 230 din/kg  i 
Čačku po ceni od 240 din/kg. Cena tovne  

junadi telesne mase  preko 480 kilograma 
varirala je u intervalu od 220 din/kg do 240 
din/kg. Prodaja je zabeležena na tri stočne 
pijace. Tovni bikovi teški preko 500 kilo-

grama mogli su se tokom maja pazariti na 
dve stočne pijace po ceni od 240 din/kg. 

Nije bilo značajnije promene u 

pogledu ponude i tražnje krava za  klanje u 
odnosu na predhodni mesec. Što se cena 
tiče, kod grla SM rase je dominirao iznos od 

150 din/kg, dok je kod krava za klanje HF 
rase dominirao iznos od 140 din/kg.  

U klanicama na području braničevskog 

regiona došlo je do rasta otkupnih cena teladi 

telesne mase do 160 kilograma  tovne junadi 

telesne mase preko 480 kilograma i krava za 

klanje. Kod teladi je dominirao  iznos od  360 

din/kg,  kod tovne junadi iznos od 230 din/kg, 

dok je kod krava za klanje dominirao iznos od 

160 din/kg. Iste kategorije goveda bile su 

skuplje i na stočnoj pijaci u Požarevcu. 

Otkupne cene taladi SM rase telesne 

mase do 160 kilograma, tovne junadi telesne 

mase preko 480 kilograma i krava za klanje 

bile su više u odnosu na pedhodni period u 

klanicama šumadijskog regiona. Telad je 

otkupljivana po dominantnoj ceni od 440 din/

kg, tovna junad po ceni od 230 din/kg, a 

krave za klanje po ceni od 165 din/kg. 

Klaničari sa područja mačvansko-

podrinjskog regiona su po nižim cenama 

protekle sedmice u odnosu na predhodnni 

period otkupljivali tovnu junad telesne mase 

od 350 do 480 kilograma tovne bikove telesne 

mase preko 500 kilograma i krave za klanje. 

Najčešća otkupna cena tovnih bikova 

SM rase, telesne mase preko 500 kilograma 

iznosila je 200 din/kg u klanicama severno-

bačkog regiona. Obim otkupa bio je prosečan. 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Nešto slabiji bio je obim ponude i 

prodaje obe kategorije prasadi proteklog 
meseca u odnosu na predhodni na prodajnim 
mestima u Srbiji uključenih u STIPS. 

Nastavljen je trend slabe ponude obe 
kategorije  tovnih svinja i krmača za klanje. 

Najčešća prodajna cena prasadi telesne 

mase do 15 kilograma iznosila je 300 din/kg. 
Prasad, težine od 16 do 25 kilograma mogla 
su se takođe pazariti po dominantnoj ceni od 

300 din/kg, kao i predhodnog meseca. 
 Slaba je bila ponuda tovnih svinja, 

telesne mase od 80 do 120 kilograma kao i 

predhodnim meseci, a najčešće su se 
prodavali po ceni od 160 din/kg. Kod 
tovljenika telesne mase preko 120 kilograma  

nije bilo bitnije promene u ponudi. Prodaja 
ovih grla najčešće se odvijala po ceni od 150 
din/kg, što ukazuje na blagi rast u odnosu na 

april.  
Pad obima ponude krmača za klanje u 

odnosu na april i  mogle su se proteklog 

meseca kupiti na pet stočnih pijaca. 
Nastavljen je pad cene pa je varirao iznos od  
100 din/kg do 120 din/kg. 

 

Reprter STIPS-a iz Požarevca je 

zabeležio pad otkupih cena  prasadi telesne 

mase od 16 do 25 kilograma, tovnih svinja 

telesne mase preko 120 kilograma i krmača za 

klanje u klanicama na području braničevskog 

regiona. Obe kategorije prasadi bile su jeftinije 

i na pijaci žive stoke u Požarevcu. Dominirao 

je iznos od 300 din/kg. 

U klanicama na području južno-bačkog 

regiona došlo je do pada otkupnih cena 

prasadi telesne mase od 16 do 25 kilograma 

na 290 din/kg i tovnih svinja telesne mase od 

80 do 120 kilograma na 170 din/kg. Prasad su 

protekle sedmice bila jeftinijia i  na pijaci žive 

stoke u Novom Sadu. Dominirao je iznos od 

310 din/kg kod grla telesne mase do 15 

kilograma i 290 din/kg kod grla telesne mase 

do 15 kilograma. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu je 

došlo do pada prodajnih cena prasadi telesne 

mase od 16 do 25 kilograma, tovnih svinja 

telesne mase preko 120 kilograma i krmača za 

klanje u odnosu na predhodni period. Klaničari 

sa područja šumadijskog regiona po nižim su 

cenama otkupljvali prasad, tovne svinje i 
krmače za klanje. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI  

 

Ponuda jagnjadi bila je slabija u odnosu 

na predhodni mesec, posebno tokom druge 

polovine maja. Domirinao je iznos od 300 din/kg 

kao i tokom marta. 

Slabiji je takpđe bio obim ponude  i 

prodaje šilježadi i dviski na većini prodajnih 

mesta. Prodaja dviski evidentirana je na četiri 

stočne pijace uklljučene u projekat STIPS. 

Prodajna cena varirala je od 130 do 240 din/kg. 

Za šilježad su kupci tokom proteklog meseca 

trebali da izdvoje od 200 din/kg do 240 din/kg. 

Promet se odvijao na tri stočne pijace.  

Najčešča prodajna cena ovaca bila je 150 

din/kg, a ponuda je zabeležena na dvanaest 

stočnih pijaca u Srbiji. 

Prodaja jaradi odvijala se na devet 

prodajnih mesta uključenih u projekat STIPS. 

Dominantna cena iznosila je 230 din/kg, što 

ukazuje na pad u odnosu na predhodni mesec. 

Tokom maja meseca ponuda koza bile 

je bolja u odnosu na predhodni period i 

prodaja je evidentirana na pet stočnih pijaca. 

Cena je varirala u intervalu od 120 din/kg do 

150 din/kg u zavisnosti od kvaliteta grla i 

obima potražnje. 

 

 Pad otkupne cene jagnjadi i ovaca 

evidentiran je tokom poslednje sedmice maja  

u klanicama na području braničevskog 

regiiona. Za razliku od njih viša je bila 

otkupna cena šilježadi u odnosu na predhodni 

period.  

Otkupne cene jagnjadi bile su niže 

protekle sedmice i u klanicama na području 

šumadijskog regiona. Dominirao je iznos od 

260 din/kg. 

U klanicama mačvansko-podrinjskog 

regiona došlo je do pada otkupne cene 

jagnjadi na 290 din/kg i rast otkupne cene 

ovaca na 160 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Novom Sadu došlo 

je do pada cene ovaca. Najčešće su se mogle 

pazariti po ceni od 120 din/kg.  

Reporter STIPS-a iz Kragujevca zabeležio 

je rast cene jagnjadi na 260 din/kg i pad 

dominantne cene ovaca na 125 din/kg na 

pijaci žive stoke u ovom gradu. 

Slaba je bila ponuda jagnjadi  na stočnoj 

pijaci u Obrenovcu kao i prodaja.  Zabeležena 

je prodaja par ovnova za priplod po ceni od 

15.000 do 16.000 dinara po grlu.   

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 

za period  25.—31.05.2017. godine  

Izvor: AMIS   1€= 122,23 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Zabeležen je uobičajen obim 

ponude kukuruza i ostalih  komponenti za 
pripremu kvalitetne stočne hrane tokom  

maja na prodajnim mestima u Srbiji 
uključenim u projekat STIPS.  

Prodajna cena kukuruza, prirodno 

sušenog upakovanog u džakove  je na 
pijacama tokom aprila varirala od 18 din/

kg do 23 din/kg.  U silosima se  kukuruz  
u rinfuznom stanju najčešće prodavao po 
ceni od 15 din/kg do 19  din/kg. 

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama  proteklog meseca mogla kao i 

predhodnog najčešće pazariti po ceni od 
20 din/kg. U silosima je prodajna cena 
pšenice u rinfuzu varirala od 18.5 din/kg 

do 20.1 din/kg. 
Stočni ječam upakovanog u džakove 

od 50 kilograma mogao se na pijacama 
proteklog meseca pazariti od 18.1 din/kg 

u Somboru do čak 26  din/kg u Čačku i 
Kraljevu. Prodaja ječma u rinfuzu  
evidentirana je  u silosima u Somboru po 

ceni od  17 din/kg u Novom Sadu i 18 
din/kg u Sremskoj Mitrovici. 

 

Promet stočnog  brašna se 

proteklog meseca na pijacama obuhva-
ćenim projektom STIPS odvijao po ceni  

koja je varirala od 15 din/kg do 22 din/
kg. To ukazuje na blagi pad u odnosu na 
april.  U silosima je cena varirala od 15 

din/kg do 21 din/kg. U maloprodajnim 
objektima je iznos varirao od 17 din/kg 

do 21 din/kg. 
Obim ponude sojine sačme u 

maloprodajnim objektima bio je na 

prošlomesečnom nivou. Prodajna cena  
varirala je od 48 din/kg do 78 din/kg, ali 

je dominirao iznos od 69 din/kg. 
Dominantna maloprodajna cena 

suncokretove sačme iznosila je 35 din/kg 

u prodajnim objektima tokom maja kao i 
predhodnog meseca. 

Promet lucerkinog sena u balama 
odvijao se proteklog meseca po ceni od 

10 do 20 din/kg u zavisnosti od obima 
ponude i tražnje, mesta prodaje i 
kvaliteta ovog značajnog kabastog 

stočnog hraniva.  

 Ove godine u Srbiji je šećernom repom zasejano oko 60.000 hektara, od čega 

38.000 hektara na zemljištu kompanije Sunoko, članici MK Grupe i njenih kooperanata. 
Prema rečima Ljubiše Radenkovića, direktora ove kompanije, cilj je da u toku ove godine 

proizvedu oko 350.000 tona šećera, što je za 40.000 tona manje od lanjske proizvodnje. 
”Domaća potrošnja šećera iznosi 200.000 tona, a ostalo izvozimo u okolne zemlje, 
Rumuniju, Bugarsku, Grčku, Sloveniju i zemlje jugoistočne Evrope”, naveo je 

Radenković. Prema njegovim rečima, uslovi i potencijal za proizvodnju šećerne repe u 
Srbiji su dobri, iako stanje na tržištu šećera nije idealno. Od oktobra 2016. neprekidno se 

beleži pad cene šećera. 
  

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 

od 29. maja  do 02. juna 2017. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 

 
     - Pad cena kukuruza 

     - Dešavanja na svetskim berzama 
      

*Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

Ovonedeljno trgovanje primarnim poljoprivrednim proizvodima na organizovanom 

berzanskom tržištu je obeležio nastavak pada cena kukuruza, pšenice i soje. Negativan 

cenovni trend je uticao i na manji obim prometa u odnosu na ovogodišnji prosek. Ukupno 

je prometovano 1.000 tona robe, što je za 1,38% manje u odnosu na prošlu nedelju, dok 

je finansijska vrednost prometa iznosila 19.086.250,00 dinara ili za 41,00% manje.  

Cenovni pad je najizraženiji na tržištu kukuruza. Slabija potražnja i obilna ponuda 

su obarale cenu tokom cele nedelje. Ovonedeljni ponder iznosi 16,20 dinara/kg bez PDV-

a (17,82 din/kg sa PDV-om). U odnosu na prethodnu nedelju cenovni pad iznosi 2,99%, 

dok pad u odnos na ovogodišnji cenovni pik zabeležen 13. aprila (17,50 din) iznosi 

7,43%. Indikativno je to da je na samom kraju nedelje ponuđena cena za kukuruz bila 

značajno niža od one registrovane u trgovanju. Gde će se cena „smiriti“, odnosno na kom 

cenovnom nivou će kupci i prodavci naći svoj interes i time nastaviti trgovanje videćemo 

sledeće nedelje. 

Pšenica je ove nedelje u proseku jeftinija za 0,15%, a u zavisnosti od kvaliteta 

robe cene su se kretale od 16,95 do 17,40 din bez PDV-a. Nedeljni ponder iznosi 17,05 

din (18,76 din/kg sa PDV-om). 

Soja zrno rod 2016. je prometovana po 50,30 din (55,33 din/kg sa PDV-om) na 

paritetu fco-kupac.  

 

   direktor 

Miloš Janjić  
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 

ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, 
veštački sušen, 
rod 2016. 

500 17,82 500 17,82 -2,99% 

Kukuruz, rod 
2016. vlaga do 
16% 

50 17,93 - - - 

Kukuruz, 
veštački sušen, 
rod 2016. gratis 
lager do 20.6. 

100 17,60 100 17,60 - 

Pšenica, rod 
2016. 

1050 18,65-19,25 375 18,65-19,14 -0,15% 

Soja, rod 2016. 
fco-kupac, 
odloženo 
plaćanje 3 dana 

25 55,33 25 55,33 - 

PRODEX 
 
 

Pad cena je i ove nedelje uticao na nižu vrednost PRODEX-a. Tako je berzanski 
indeks na dan 01.06.2017. vredeo 206,56 poena, ili za  1,68 poena manje u odnosu na 

prošlu nedelju. 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, JULSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 161,01 $/t 161,01 $/t 157,78 $/t 157,71 $/t 157,63 $/t 

Kukuruz 147,32 $/t 147,32 $/t 144,48 $/t 146,45 $/t 145,82 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 0,37%, a kukuruz 

je poskupeo 0,32%. 
 

 Trgovci i dalje ignorišu mogući pad kvaliteta američke pšenice zbog obimnih kiša 
poslednjih nedelja. 
 

 Vremenski prilike su se popravile u SAD, dopuštajući dobro napredovanje setve i 
pravilno nicanje kukuruza. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, jul 17. 340,40 $/t 340,40 $/t 335,33 $/t 336,58 $/t 335,18 $/t 
Sojina sačma, jul 17. 301,80 $/t 301,80 $/t 297,60 $/t 298,10 $/t 297,50 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila 2,90%, a sojina 

sačma je pojeftinila 2,36%. 
 

 Na pojeftinjenje soje je uticala konkurencija iz Brazila, ali pad cena je ograničio 
štrajk u Argentini koji ometa utovar u lukama.  

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA - 141,26 €/t (fjučers jul 17) 

EURONEXT PARIZ 166,00 (fjučers sep 17) 162,25 €/t (fjučers jun 17) 

 U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz je pojeftinio 0,11%. 

 
 

 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 0,45%, a kukuruz 
je pojeftinio 2,26%. 
 

 Snažan evro prema dolaru smanjuje konkurentnost evropske robe na 
međunarodnom tržištu i to je uticalo na cene. 
 


